

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



✳ فریدالدین حداد عادل با انتشار این عکس توییت کرد:

پنج‌شنبه ۹ آذرماه ۹۶ خاندان سومین فرزند را به حاج آقا مجتبی عزیز عطا کرد و همه خیلی خوشحال شدیم.

از خانم فراهانی و عوامل بیمارستان رسالت برای زحمات هر سه مرتبه وضع حمل در طول این سال‌ها قدردانی می‌کنم.

ان‌شاءالله «محمد امین» قدردار چنین پدر و مادری باشد.

✳ ساجدی با هشتگ وعده صادق هم ایگونه توییت کرد:

تو راست می‌گفتی

اما ترسوها امید دیگری داشتند



✳ هانی هاشمی هم با هشتگ «وعده صادق» نوشت:

تبتیر کیهان محقق شد. یگان موشکی انصارالله یمن یک فرزند موشک‌کروز به تأسیسات هسته‌ای البراکه واقع در حاشیه شهر ابوظبی امارات شلیک کرد.

اقتصاد

معاون شهرسازی شهرداری تهران:

جوازهای برج‌سازی منطبق بر قانون صادر شده‌است

معاون شهردار تهران در مورد اینکه گفته شده برج‌های بلندمرتبه در تشدید آلودگی هوا مؤثر است، گفت: جواز برج‌سازی را شهرداری می‌دهد، اما بسیاری از جوازهای صادر شده منطبق با قانون بوده و کسانی که این جوازها را صادر کردند نیز بر اساس قانون رفتار کردند.

محمدمهدی حجت در رابطه با وضعیت صدور هولوگرام‌ها گفت: این موضوع طی دو بخشنامه صادر شده است و هدف از آن این است که روشن شود آیا همه آنچه در مناطق شهرداری در زمینه ساخت‌وسازها اتفاق می‌افتد دقیقاً منطبق بر قانون است یا خیر.

وی افزود: ما با صدور این هولوگرام‌ها نمی‌خواهیم جلوی ساخت‌وساز را بگیریم یا ترس و وحشتی ایجاد کنیم، بلکه می‌خواهیم آنچه در ساخت‌وسازها رخ می‌دهد، منطبق بر مقررات و قوانین باشد. حجت گفت: ما مطرح جامع و تفصیلی داریم، قواعد مشخصی در زمینه ساخت‌وساز وجود دارد و اگر کسانی رویه‌ای برایشان شده که غیر از این طرح‌ها و قوانین اقداماتی دارند باید ظرف مدت زمانی که ما تعیین کرده‌ایم تصمیماتی بگیرند و مسا روی این تصمیمات تحلیل و پس از انجام بررسی‌های لازم رهنمودهای جدید را مشخص می‌کنیم.

معاون شهرسازی شهرداری تهران گفت: بر اساس این رهنمودهای جدید مشخص خواهد شد که از کجا باید جلوی این اقدامات غیرقانونی گرفته شود و به روالی که مردم به آن تمایل دارند و کار قانونی و صحیح است، برگردد. وی تصریح کرد: اگر کسانی هم در دستگاه شهرداری و افرادی که تمایل به سرسرمایه‌گذاری دارند کار غیرقانونی می‌کنند یا صدور این هولوگرام‌ها وضعیتشان روشن می‌شود که چگونه با آنها برخورد لازم انجام گیرد.

وی در پاسخ به اینکه گفته می‌شود وجود برج‌های بلندمرتبه در تشدید آلودگی هوا مؤثر بوده و شهرداری در این زمینه مقصر است، گفت: جواز ساختمان و برج‌سازی را شهرداری می‌دهد، اما بسیاری از جوازهای صادر شده منطبق با قانون بوده و کسانی که این جوازها را صادر کردند، بر اساس قانون رفتار کردند.

حجت‌الظاهر کرد: اما برخی تصمیمات نامناسب هم وجود دارد سؤال اساسی این است که آیا ساختمان‌های بلندمرتبه که تصمیم به ساخت آنها گرفته شده در تشدید آلودگی هوا مؤثر هستند یا خیر که این هنوز مشخص نیست و کار تخصصی علمی روی آن در حال انجام است. معاون شهرسازی شهرداری تهران گفت: بنابراین بحث ضعف قانون و کوتاهی مطرح نیست.

ششمشنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ | ۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ |

📰 گزارش یک نفریسه ابراهیم‌زاده انتظام

📰 سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۴

معطلی پشت دیوار معلولیت

۵ سال دیگر از عمر معلولان در انتظار لایحه حمایتی گذشت



بهرمندی ۲/۵ میلیون نفر از جمعیت کشور از حقوق اجتماعی خودد در گروی تصویب لایحه‌ای موسوم به لایحه حمایت از معلولان است که انتشارش پنج ساله شده‌است.البته و طبق معمول روز جهانی معلولان باعث شده توجهات به طور ویژه به این قشر جلب شود و برخی از مسئولان و رسانه‌ها از چند وجه نیازهای زندگی راحت و آسان برای این قشر را بررسی و روش‌های بر آوردن این نیازها را مطالعه کنند.مجموع این مطالعات طیفی از ارائه آمارها، انتشار بیانیه‌ها و یادداشت‌ها، با پدیاها و نیا پدیه‌های زندگی با معلولیت، بوده‌چ، نیازهای فردی، اجتماعی و رفاهی، سازمان‌های موظف می‌شود که ارائه خدمات به معلولان و قوانین موجود در این حوزه را دربرمی‌گیرد.
بیانند که بخشی روشن شود یا همه آنچه در مناطق شهرداری در زمینه ساخت‌وسازها اتفاق می‌افتد دقیقاً منطبق بر قانون است یا خیر.

وی افزود: ما با صدور این هولوگرام‌ها نمی‌خواهیم جلوی ساخت‌وساز را بگیریم یا ترس و وحشتی ایجاد کنیم، بلکه می‌خواهیم آنچه در ساخت‌وسازها رخ می‌دهد، منطبق بر مقررات و قوانین باشد. حجت گفت: ما مطرح جامع و تفصیلی داریم، قواعد مشخصی در زمینه ساخت‌وساز وجود دارد و اگر کسانی رویه‌ای برایشان شده که غیر از این طرح‌ها و قوانین اقداماتی دارند کار غیرقانونی می‌کنند یا اصاجواز آنها را صادر کردند نیز بر اساس قانون رفتار کردند.

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور گفت: برای جبران کمبود ۷۰۰ تیروی انسانی در این حوزه، سهمیه حدود ۴۰۰ نفر در آزمون استخدامی برای مدارس استثنایی پیش‌بینی شده‌است.

رئیس کنگروه روانشناسی ترفیقای با اشاره به اینکه هر ۱۲ روز یکبار به اندازه متوفیان زلزله کرمانشاه مرگ و میر ناشی از تصادفات داریم، گفت: بررسی ابعاد روانشناختی کاربران ترفایک بسیار ضرورت دارد.

بخش امور مهندسی و فنی آستان‌العلوی از پیشرفت ۸۰ درصدی تأسیسات مکانیکی و الکتریکی پروژه بزرگ صحن حضرت فاطمه زهرا(س) خبر داد.

مدیر کل اداره نظارت فنی بقاع متبر که و موقوفات سازمان اوقاف‌الظاهر کرد: در بحث

اطلاعیه شکرچی زاده

خانم: زهرا شکرچی زاده؛ به نشانی: چهارباغ عباسی طبقه همکف پاساژ محمودیه

نظر به اینکه پلاک ثبتی به شماره ۱۰۸/۲ بخش ۱ ثبت اصفهان واقع در خیابان چهارباغ عباسی طبقه همکف پاساژ محمودیه در محدوده طرح بدنه‌سازی شرق چهارباغ عباسی قرار گرفته و این طرح از اولویت اجرایی برخوردار می‌باشد و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه شماره ۹۶/۱۳۷ مورخ ۹۶/۰۷/۱۵ را صادر نموده‌اند. لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷ بدینوسیله به شما ابلاغ می‌گردد حداکثر ظرف مدت پانزده روز پس از رویت این ابلاغ جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به واحد املاک این سازمان واقع در خیابان ابن سینا کوچه کدخدا مراجعه نمایید.

بدییی است درصورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان

آگهی مفقودی

کارت دانشجویی مرضیه حسن‌زاده سروستانی دانشجوی رشته تاریخ از دانشگاه سیستان و بلوچستان به شماره دانشجویی ۹۶۳۸۴۶۳ مفقود گردیده و بدینوسیله از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

نموده‌است.
بنابر آمارهای منتشر شده در رسانه‌ها در روزهای منتهی به روز جهانی معلولان سالانه ۱۰۰ هزار نفر به تعداد جمعیت معلولان کشور ما اضافه می‌شود که از این تعداد بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از این افراد تحت‌پوشش سازمان بهزیستی هستند و ۲ میلیون معلول در جامعه‌ها رها‌شده‌اند.

۵سال که هیچ ۱۳ سال هم کافی نبود فصل‌الخطاب این انشقادات و انتظارات در اختیار علی همت محمودنژاد، رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان است که تریج داده در اظهاراتش با رسانه‌ها کاسه و کوزه‌ها را در رابطه با پیگیری نشدن تصویب لایحه حمایت از معلولان بر سر کمیسیون‌های اصل ۹۰ و تلفیق پیشنهاد.

وی در اظهارات دیروز خود به لایحه حمایت از حقوق معلولان اشاره کرد و گفت: برای نوشتن این لایحه بیش از ۱۵۰ جلسه مختلف با بهزیستی، مجلس شورای اسلامی، مرکز پژوهش‌های مجلس و وزارت رفاه برگزار شده‌است.

بعد از اینکه لایحه تهیه شد، ایرادات شورای نگهبان، ایرادات حقوقی بهزیستی و کمیسیون‌های اجتماعی و بهداشت مجلس را بر طرف کرده‌است، حتی رئیس کمیسیون ویژه مجلس نیز در آخرین جلسه‌ای که با او



معطلی پشت دیوار معلولیت

۵ سال دیگر از عمر معلولان در انتظار لایحه حمایتی گذشت

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس با اشاره به اینکه در کنار فراکسیون معلولان کمیسیون مشترکی نیز برای این موضوع تشکیل شد، تصریح کرد: طی چند ماه گذشته جلسات بسیاری با گروه‌های مرجع و با حضور معلولان برگزار شد، ضمن اینکه تمامی نظرات معلولان دراین‌باره شنیده و نقاط ضعف و قوت لایحه به روشنی احصا شده؛ بنابراین لایحه مذکور در ۳۵ ماده و ۱۰ فصل در کمیسیون مشترک به تصویب رسید.

ساعی با بیان اینکه لایحه برای بررسی در صحن علنی مجلس به اداره قوانین ارجاع شده است، گفت: امیدواریم با بررسی این لایحه در صحن علنی مجلس قانون قابل‌قبولی برای معلولان مصوب شود، به طور حتم تصویب قانون پس از ۱۳ سال تأثیر بسیاری در حل مشکلات معلولان دارد؛ ضمن اینکه دستگاه‌ها پس از تصویب قانون ملزم هستند خدماتی را برای رفاه حال معلولان به شکل فردی و اجتماعی ارائه دهند.

این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه عدم استفاده از معلولان خلاق به طور حتم به ضرر توسعه و پیشرفت کشور است، تصریح کرد: در قانون قبلی اختصاص ۳ درصد سهم برای جذب معلولان در دستگاه‌ها وجود داشت، اما این قانون اجرایی نشده و باید قانون پس از ۱۳ سال تأثیر بسیاری در حل مشکلات معلولان داشته‌باشد؛ اما در مقطع کارشناسی نظارت کرد، هر چند که نگرش دستگاه‌ها در این خصوص منفی است؛ البته در لایحه فعلی برای برخی از مشاغل مانند تلفنخانه‌ها سهمیه جانب تا ۶۰ درصد هم دیده شده‌است.

یارانه دستمزد به کارفرمایان برای اشتغال معلولان، گذراندن دوره آموزشی بدون افزود: رئیس فراکسیون حمایت از حقوق معلولان قول داده بود این لایحه در مذاکره با نمایندگان هرچه سریع‌تر تصویب شود، آیا شایسته نبود هم‌زمان با روز جهانی معلولان، نمایندگان مجلس این لایحه را تصویب می‌کردند.

البته زهرا ساعی، رئیس فراکسیون معلولان مجلس در زمان انتظار تصویب لایحه حمایت از معلولان با محمودنژاد هم‌نظر نیست، وی با اشاره به اینکه از سال ۸۳ تاکنون دست‌اندازی‌های بسیار در بررسی لایحه حمایت‌از حقوق معلولان صورت گرفته‌است، اظهار داشت: بررسی این لایحه متأسفانه بسیار زمانبر و در طول بررسی مدام از دستور کار نمایندگان در مجلس خارج شده‌است، اما

در دولت یازدهم بررسی و تعیین تکلیف این لایحه مجدد در دستور کار قرار گرفت؛ هرچند که در این زمان هم ایراداتی از سوی شورای نگهبان در تصویب قانونی لایحه مطرح شد.

سیر صعودی بحرانی به نام «خسوف!»

پیشتر از این نیز آمارهای ارائه‌شده نشان می‌داد روزانه هزار و ۶۰۰ نفر در کشور به دلیل نزاع به پزشکی قانونی مراجعه می‌کنند و پرونده تشکیل می‌دهند. آماری که به صورت میانگین می‌گوید در هر ساعت ۱۶۶ ایرانی درگیری منجر به جرح داشته‌و به پزشکی قانونی مراجعه می‌کنند.

نگاه دقیق‌تر وقتی است که به آمار نزاع در سایت پزشکی قانونی مراجعه می‌کنیم، ۳۵۱ هزار و ۸۲۷ هزار نزاع در دو گروه زن و مرد از تمامی استان‌های کشور که تنها مربوط به شش ماهه اول سال ۹۶ است، این در حالی بوده که همین آمار در کل سال ۹۵، ۵۴۷ هزار و ۲۱ نفر است.

اما به راستی دلیل این بحران که روزبه‌روز در حال افزایش بوده چیست و مهم‌تر از یافتن دلایل بروز خشونت و نزاع، همان نقش مددکاران و روانشناسان



و مر تبطان با این حوزه است که قطعاً انتظار جامعه از آنها فراتر از ارائه آمار و ابراز نگرانی است.

برخی معتقد هستند بازی‌های رایانه‌ای، فضای مجازی یا دیدن فیلم‌های خشن موجب شده تا خشونت در خانواده‌ها و جامعه نهادینه شود، برخی دیگر هم فارغ از نقش اساسی موارد فوق به ویژه در میان کودکان و نوجوانان، معتقد به علل اجتماعی، اقتصادی و حتی اعتقادی از قبیل برهم خوردن تعادل اقتصادی در کشور، بیکاری، بی‌استعدادی‌های ما مشکل دارد. باید نقش مددکاران و روانشناسان در جامعه بیشتر شود تا بتوانیم مسائل اجتماعی و مرتبط با روان جامعه را اندکی سامان بدهیم.» این را رئیس انجمن مددکاران اجتماعی گفته و به دنبال آن نیز اضافه کرده‌است: براساس اعلام وزارت بهداشت دومین عامل مرگ افراد در اورژانس، نزاع است.

گزارش

زهرا اجذری

۱۰۰ هزار فارغ‌التحصیل بیکار دکترا فرصت یا تهدید

اسمش دوران دکتری است؛ چه در رشته‌های پزشکی دکترا بگیرد و چه در غیر پزشکی‌اش را هم دکتر خطاب می‌کنند. با این وجود به دانشجویان دکتری در حوزه وزارت بهداشت حقوق ماهانه تعلق می‌گیرد و دانشجویان سایر رشته‌های دکتری نه فقط از چنین مزیتی برخوردار نیستند، بلکه برای گرفتن یک وام دانشجویی باید دو ضامن کارمند رسمی غیربازنشسته معرفی کنند و در نهایت بعد از فراغت از تحصیل جوانانی با حدود ۳۰سال سن می‌مانند و مدرک دکترایی که برای پیدا کردن شغلی مناسب کارایی ندارد، اما این تنها بخشی از چالش‌های دانشجویانی است که مر حله دکتر شدن را در دانشگاه‌های کشور طی می‌کنند، در صورتی که چند شغل‌های مؤسسات دولتی و هیئت علمی‌ها، امید این دانشجویان به هیئت علمی شدن را هم ناامید می‌کنند. از همه مهم‌تر اینکه در یکی، دو سال آینده ۱۰۰ هزار دانشجوی فارغ‌التحصیل می‌شوند و در حال حاضر نیز ۳۰۰هزار بیکار با مدرک دکترا داریم. در حالی که بازار کار کفشی این همه دکتر را ندارد و این نه‌تنها فرصت نیست، بلکه تهدیدی بزرگ و خطرناک است.

کشیده شدن تب تحصیلات تکمیلی به دوره دکترا چالش‌های بیشتری را برای دانشجویان و جامعه ایجاد کرده‌است و در عمل ظرفیتی عظیم برای درآمدزایی از تحصیلات تکمیلی را پیش روی نهادهای رسمی و غیررسمی قرار داده‌است. خروجی دانشگاه‌ها در مقطع دکترا حکایت از جوانانی دارد که مدت زمان طولانی از بهترین سال‌های زندگی‌شان را صرف درس و تحصیل می‌کنند، اما در نهایت جز یک مدرک کاغذی چیزی به دست نمی‌آورند. همین مسئله و سنگ‌اندازی‌هایی که در مسیر تسهیلات رفاهی نظیر وام دانشجویی بر سر راه دانشجویان و به خصوص دانشجویان دکتری وجود دارد، موجب شده تا «کمپین مطالبات دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دکتری از وزارت علوم» در فضای مجازی شکل بگیرد و به تدریج دانشجویان معترض زیادی به این کمپین ملحق شدند. دانشجویان عضو این کمپین نه فقط به تسهیلات رفاهی وزارت علوم معترض هستند که بعد‌ها ابعاد اعتراضات گسترده‌گی بیشتری یافت.

■ **کارتی که حفظ نمی‌شود**

در اغلب دانشگاه‌های کشور در هفته منتهی به ۱۶ آذر یعنی روز دانشجو برنامه‌های نمایشی نظیر سخنرانی برخی چهره‌ها و برخی تحرکات انجمن‌ها و بسیج دانشجویی نظیر توزیع پرشور و امثال آن را شاهدیم.هیچنان‌که مقطعی که شاید برای دوران کارشناسی پاسخگو باشد و دانشجویان را ارضا کند، اما در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا دانشجویان با حقایقی ملموس‌تر از سخنرانی چهره‌ها و دست و هورا کشیدن مواجهند؛ حقایقی از جنس شغل، درآمد و آینده‌ای که با وجود داشتن دکترا هم همچنان مبهم است؛ چراکه برنامه‌ریزان تحصیلات تکمیلی تنها برای افزایش ظرفیت دکترا تدبیر کرده‌اند و سرنوشته دانشجویانی را که دکترا می‌گیرند به خودشان واگذار کرده‌اند.

مهرماه ۱۳۹۵ هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی، وزیر علوم سابق از اعطای وام دانشجویی ویژه دکتری خبر داد و قرار بر این بود که این وام به تمام دانشجویان دکتری دوره روزانه تعلق بگیرد. ارائه سند ضمانت محضری رسمی از دو ضامن کارمند و بازپرداخت ۶۰ ماهه پس از گذشت دو سال و فارغ‌التحصیلی شرایط اخذ این وام بود. این ۹۶ به بعد اعطای وام دانشجویی منوط به شرایط سفته، بازپرداخت تقریباً ماهانه ۷۰۰هزار تومان بلافاصله پس از فارغ‌التحصیلی و معرفی دو ضامن جدید (غیربازنشسته) دانستند. شرایط تازه صدای اعتراض این دانشجویان را بلند کرد.

دانشجویان دکتری که معترض به وضع موجودند، خواهان تسهیلات بهداشتی در دوران تحصیل دکتری همچون حقوق ماهانه همانند وزارت بهداشت یا ابقای پژوهانه، ایجاد طرح تدریس اجباری دانشجویان دکتری و فارغ‌التحصیلان در دانشگاه‌های محل تحصیل یا دیگر دانشگاه‌ها، جلوگیری از افزایش بی‌برنامه ظرفیت دانشجویان دکتری همه دانشگاه‌ها هستند.

کاهش مدت زمان خدمت سربازی برای فارغ‌التحصیلان دکتری، ابلاغ قانون تک‌شغلی بودن و نظرات برجاری چندشغله نبودن اعضای هیئت علمی و سایر کارکنان ارگان‌های دولتی یا تدریس در چند دانشگاه، سیاست‌گذاری‌های لازم جهت یکسان‌سازی مبلغ حق‌التدریس در شأن دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دکتری بدون اعمال مالیات بر آن، اولویت‌دهی در جذب نیروهای جوان (دانشجویان یا فارغ‌التحصیلان دکتری) به عنوان اعضای هیئت علمی یا کارشناس و پرهیز از جذب نیروهای بازنشسته در همه ارگان‌های دولتی از دیگر مواردی است که در مفاد این کمپین جزو مطالبات دانشجویان دکتری عنوان شده‌است.

■ **پای در دودل دکتران آینده**

۲۴ خرداد ماه‌امسال اعتراضات دانشجویان دکتری به برگزاری تجمع در مقابل وزارت علوم نجر شد. هم‌زمان با آن، تمام دانشجویان دکتری دانشگاه‌های سراسر کشور نیز به تجمع در دانشگاه‌های خود پرداختند. این تجمع در اعتراض به شرایط سخت ارائه وام ویژه دکتری، دغدغه‌های معیشتی و عدم ارائه حقوق ماهانه به این دانشجویان صورت گرفت.

ظاهراً نمایندگان دانشجویان دکتری با بیش از ۱۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی ملاقات کرده‌اند و اکنون برای تصویب پیش‌نویس طرح حمایت از دانشجویان دکتری، نیازمند رأی مثبت دوسوم از نمایندگان مجلس هستند. ضمن اینکه پژوهانه از طریق کمیسیون آموزش و وزارت علوم از دولت خواسته شده و باید در برنامه بودجه سال ۹۷ قرار گیرد.

طالبی نماینده دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف درباره مطالبات دانشجویان دکتری می‌گوید: مشخص است که نیازسنجی صورت نگرفته و به نظر می‌رسد دچار یک نوع چشم و هم‌چشمی، ابراز قدرت و چانه‌زنی از سوی دانشگاه‌ها برای پذیرش بیشتر هستیم. بعضی گروه‌ها، رشته‌های را بدون نیازسنجی و به صرف یک مشورت درون گروهی ایجاد کرده‌اند و دانشجوی می‌گیرند.

بنا به تأکید این دانشجوی دکتری، یک زمانی دانشگاه‌ها دانشجوی نیازمندی‌ها، در مقطعی همه دانشگاه‌های صنعتی دانشجویی هوا فضا و در برهه‌های همه دانشگاه‌های فنی مهندسی، دانشجو نانو فناوری می‌گرفتند، در حالی که نه‌استاد متخصص در آن رشته‌ها و زمینه‌ها داشتند و نه نیازسنجی کرده بودند؛ در نهایت هم کشور نیازهایش را معمولاً با خرده‌های خارجی تأمین می‌کند.

حسامی، نماینده دانشجویان دانشگاه زنجان هم معتقد است کمترین زمان بروسه‌انجام‌تر دکتری، پنج‌سال است، اما عنوان کرده‌اند که این بروسه باید طی ۲۵ تا ۴/۵ سال به انجام برسد و بعد از آن انتخاب را به دانشگاه سپرده‌اند که با دانشجویی ترم ۱۱، ۱۰ و ۱۲ چه برخوردی کند؛ این موجب شده تا مثلاً دانشگاه بهشتی، ۹ میلیون و دانشگاه اصفهان ۱/۵ میلیون تومان جریمه سنوات در نظر بگیرد.

این در حالی است که برای اکیبیت یک مقاله که پیش نیاز دفاع یک دانشجوی دکتری است، بروسه‌ای زمانی طی می‌شود و دانشجو سنوات می‌خورد!

بازخوانی چالش‌های دانشجویان دکتری نشان می‌دهد وزارت علوم و دانشگاه آزاد با افزایش ظرفیت دکترا بدون سنجش نیازهای بازار و شرایط جامعه‌انگار تنها برای خود و باندى که در حوزه آموزش فعالیت دارند، درآمد زایی کرده‌اند و این یعنی تحصیلات در کشور ما از ریل اصلی خود یعنی تأمین نیازهای جامعه خارج شده‌است.